
Alle sezioni di:
Pubblicità Legale – Albo on-line
Amministrazione Trasparente
del sito internet dell’Istituto 
Comprensivo “A. Pisani”
sezione Bilancio preventivo e 
consuntivo

Oggetto:  decreto  di  assunzione  al  bilancio  del  finanziamento  relativo  al 
Progetto  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Nazionale  “Scuola  e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale 
Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto 
azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e 
del  merito  19 novembre 2024,  n.  233,  Avviso  Prot.  57173 del  14/04/2025, 
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”

Titolo Progetto: “Conoscersi e conoscere per immaginare il futuro”
Prot. Candidatura: 78995 del 16/05/2025
CUP: D64D25001270007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Decreto  del  Ministro  dell’istruzione  e  del  merito  19  novembre  2024,  n.  233,  di  
“Destinazione  di  risorse  per  percorsi  di  orientamento  nelle  scuole  secondarie  di  primo 
grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli 
studenti  e  una  riduzione  della  dispersione  e  dell’abbandono  scolastico,  nell’ambito  del 
Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento 
(UE) n. 2021/1060”.;

VISTO   l’Avviso  Avviso  Prot.  57173  del  14/04/2025,  “Percorsi  di  orientamento  nelle  scuole 
secondarie di primo grado”. Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+);

VISTO  il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33,  recante  «Riordino  della  disciplina  
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione  
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»;

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla  
gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell’articolo  1,  
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO DEI DECRETI - 0001731 - 19/11/2025 - UNICO - I
VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015276 - 19/11/2025 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO



VISTO Il progetto “Conoscersi e conoscere per progettare il Futuro”, approvato dal Collegio dei 
docenti con delibera n. 09-08-25 del 14/05/2025 e dal Consiglio di Istituto con delibera n. 1 
del 15/05/2025 (prot. n. 227).

VISTA la  Candidatura inoltrata all’Autorità  di  gestione del  PN Scuola 2021-2027 attraverso la 
SIF2127 - nuova piattaforma unica, in data 16/05/2025 (codice candidatura 78995);

VISTA la nota autorizzativa prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025, con la quale questa 
Istituzione  Scolastica  è  stata  autorizzata  a  realizzare  attività  per  un  impegno  di  spesa 
complessivo di 18.180,00 € ;

VISTO il programma annuale 2025 approvato con delibera n. delibera n. 01 del 27/01/2025;

CONSIDERATO che  ai  sensi  dell’art.  l’art.  10  del  D.I.  n.  129/2018,  competono al  Dirigente 
Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;

DECRETA

l’inserimento nel Programma annuale 2025 del seguente finanziamento per un importo complessivo 
di 79.520,00 € come specificato nella tabella sottostante:

Sottoazione N. Candidatura Titolo progetto Importo autorizzato

A4.D 78995 Conoscersi e conoscere per 
progettare il futuro

18.180,00 €

Pertanto,  il  finanziamento  in  questione  dovrà  essere  iscritto  nelle  Programma  annuale  nelle 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 
01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-
27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 
agosto 2018 (Regolamento recante le  istruzioni  generali  sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche).

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente,
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun 
codice progetto la specifica voce di destinazione (liv.  3) “ESO4.6.A4.D-FSEPN-VE-2025-85” – 
Avviso Prot.  57173 del 14/04/2025, “Percorsi  di  orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella 
nota  autorizzativa  e  nel  sistema  informativo.  Rispetto  a  tale  aggregato  il  Dirigente  potrà,  con 
proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10,  
comma 5).

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5,  
comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza 

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO DEI DECRETI - 0001731 - 19/11/2025 - UNICO - I
VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015276 - 19/11/2025 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO



nella  specifica  attività  di  verifica,  modifica  e  assestamento al  Programma Annuale (cfr.  D.I.  n. 
129/2018 – art. 10).

Il Presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto.

Stra, il 19 novembre 2025

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott. Alberto FURLANETTO

documento firmato digitalmente

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO DEI DECRETI - 0001731 - 19/11/2025 - UNICO - I
VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015276 - 19/11/2025 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO


		2025-11-20T11:33:54+0000
	ALBERTO FURLANETTO




